Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа № 27 города  Ставрополя

(МБОУ СОШ № 27 г. Ставрополя)

ПРИКАЗ

15.05.2025 № 69  -ОД

г. Ставрополь

Об организации работы по проведению индивидуального отбора

в профильные классы и зачислению в 10-е классы

     В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11

части 3 статьи 5 Закона Ставропольского края «Об образовании»,

постановлением правительства Ставропольского края  от 29.05.2018 № 26-п

«Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора

обучающихся при их приеме  либо переводе в государственные

образовательные организации Ставропольского края и муниципальные

образовательные организации Ставропольского края для получения  среднего

общего образования на профильном уровне, положением об организации

индивидуального отбора обучающихся при приеме в классы профильного

обучения МБОУ СОШ № 27 г. Ставрополя для получения среднего общего

образования, утвержденного приказом от 11.01.2021  № 09/1-ДО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2025-2026 учебном году два профильных класса:

-10А класс социально-экономический профиль (математика,

обществознание);

- 10Б класс химико-биологического профиля (химия, биология).

2. Определить количество вакантных мест в классах – 50 (по 25 мест в каждом

классе).

3. Утвердить сроки проведения индивидуального отбора при приеме в 10-е

профильные классы   (приложение 1).

4. Утвердить состав и сроки работы комиссии для проведения

индивидуального отбора при приеме в 10-е профильные классы (приложение

2).

5. Утвердить состав и сроки работы апелляционной комиссии для проведения

индивидуального отбора при приеме в 10-е профильные классы (приложение

3).

6. Назначить ответственным лицом за организацию, проведение

индивидуального отбора в 10-е профильные классы Лисёнкину Л.В.,

заместителя директора по УВР.

7. Заместителю директора по УВР Лисенкиной Л.В.:

7.1. Проинформировать родителей (законных представителей), обучающихся

о формах, сроках, условиях индивидуального отбора;

7.2. Обеспечить соблюдение прав обучающихся при проведении

индивидуального отбора в 10- е профильные классы.

7.3. Разместить на информационном стенде и  на сайте школы, нормативные

документы, регламентирующие порядок индивидуального отбора в

профильные классы, состав комиссии, сроки проведения индивидуального

отбора, форму заявления.

7.4. По результатам экспертизы документов составить рейтинг достижения

обучающихся по мере убывания количества набранных баллов и оформить

протоколом заседания комиссии по индивидуальному отбору.

7.5.  Проинформировать родителей (законных представителей)  о результатах

конкурсных испытаний.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 27

г. Ставрополя                        В.В. Андрамонова

Сроки проведения индивидуального отбора при приеме

в 10-е классы 2025/2026 учебный год

Мероприятия  Сроки проведения

Прием документов для проведения

индивидуального отбора в профильный

10 класс

- с 27 июня  по 04 июля 2025 г.,

- дополнительные сроки –

с 04 августа по 08 августа 2025 г.

Индивидуальный отбор

1этап – проведение комиссией

экспертизы документов;

2этап – составление рейтинга

достижений обучающихся по итогам

проведения комиссией экспертизы

документов

3этап – принятие решения о зачислении

обучающихся

- с 07 июля по 11 июля 2025 г.,

- дополнительные сроки –

с 11 августа по 13 августа 2025 г.

- 14 июля 2025 г.,

- дополнительные сроки –

14 августа 2025 г.

-  15 июля 2025 г.,

- дополнительные сроки –

15 августа  2025 г.

Приложение № 1

к приказу МБОУ СОШ № 27 г. Ставрополя

от 15.05.2025 г №   69  -ОД

Состав комиссии по индивидуальному отбору

в 10-е классы  2025/2026 учебный год

Андрамонова В.В. директор школы председатель комиссии

Лисёнкина Л.В. заместитель директора

по УВР

заместитель

председателя

Ляшенко Е.Н. социальный педагог

школы

член комиссии,

секретарь

Репина Н.П. руководитель ШМО

учителей русского

языка и литературы

член комиссии

Орлова Е.А. руководитель ШМО

учителей математики

член комиссии

Оруслаев С.Б. руководитель ШМО

учителей физической

культуры и ОБЖ

член комиссии

Борцова В.Г. руководитель ШМО

учителей естественно-

научного цикла

член комиссии

Приложение № 2

к приказу МБОУ СОШ № 27 г. Ставрополя

от 15.05.2025 г № 69 -ОД

Состав апелляционной комиссии

Ковалева Е.С.   заместитель директора

по УВР

председатель комиссии

Просина С.В. педагог-психолог член комиссии

Федянина О.А. руководитель ШМО

учителей иностранных

языков

член комиссии

Приложение № 3

к приказу МБОУ СОШ № 27 г. Ставрополя

от 15.05.2025 г №  69 -ОД

		2025-05-27T14:37:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ